
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije 
broj  10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) Župan Istarske 
županije, razmatrajući predloženi akt, dana 05. travnja 2023. godine, donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Programa poticanja turističkih TOP događanja u 2023. godini  

i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora 
 
 

1. Istarska županija potiče razvoj turističkih top događanja u Istri, odnosno: 
 
− turistička događanja regionalnog, nacionalnog i međunarodnog značaja  
− turistička događanja koja privlače velik broj učesnika i posjetitelja 
− turistička događanja koja predstavljaju motiv dolaska u Istru 
− turistička događanja koja se održavaju izvan glavne turističke sezone, odnosno u 

periodu od 15. rujna do 30. svibnja. 
 

2. Donosi se Program poticanja turističkih TOP događanja u 2023. godini (u daljnjem tekstu: 
Program), te isti čini sastavni dio ovog Zaključka; 
 

3. U svrhu provođenja ovog Programa, Istarska županija će objaviti Javni poziv za dodjelu 
potpora; 
 

4. Osniva se Povjerenstvo za obradu zaprimljenih prijava u sljedećem sastavu: 
 

1. Nada Prodan Mraković, predsjednica 
2. Edi Akilić, član 
3. Davor Dobrila, član 

 
5. Sredstva za provedbu Programa predviđena su u razdjelu 005 Proračuna Istarske 

županije za 2023. godinu; 
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu Programa iz točke 2. 
ovoga Zaključka, za objavu javnog poziva i za praćenje namjenskog utroška sredstava; 
 

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA/CLASSE: 334-01/23-02/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 05. travnja 2023. 
   

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPAN 
Boris Miletić 

DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za turizam IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 
3. Pismohrana, ovdje 

  



 

 
 
Na temelju Nacionalne razvojne strategija RH do 2030. SC 1. Konkurentno i inovativno 
gospodarstvo 1.4. Razvoj održivog, inovativnog i otpornog turizma, Master plana razvoja 
turizma Istre za razdoblje 2015.-2025. i Programa rada u 2023. godini, s ciljem ravnomjernog 
razvoja Istre i stvaranja cjelovitog iskustva Istre kao turističke destinacije, Upravni odjel za 
turizam Istarske županije donosi 

 

P R O G R A M  

poticanja turističkih TOP događanja  

u 2023. godini 

 

 

OPĆI CILJEVI 

 

 

 Produženje turističke sezone i razvoj cjelogodišnjeg turizma 

 Podizanje kvalitete turističkih proizvoda i usluga 

 Jačanje brenda Istre 

 

POSEBNI CILJEVI  Poticanje turističkih događanja regionalnog, nacionalnog  

i međunarodnog značaja  

 Poticanje turističkih događanja koja privlače velik broj učesnika  

i posjetitelja 

 Poticanje turističkih događanja koja predstavljaju motiv dolaska  

u Istru 

 Poticanje turističkih događanja koja se održavaju izvan glavne 

turističke sezone, odnosno u periodu od 15. rujna do 30. svibnja 

 

IZVOR I IZNOS 

FINANCIRANJA 

Izvor financiranja je Proračun Istarske županije, Razdjel 005 - Upravni 

odjel za turizam. Za provedbu ovog Programa predviđeno je ukupno 

145.000 Eura. 

 

PRIHVATLJIVOST 

PRIJAVITELJA  

 

Prihvatljivi prijavitelji jesu gospodarski subjekti i udruge sa sjedištem u 

Istarskoj županiji. 

NAČIN PRIJAVE 

  

Istarska županija objavljuje javni poziv za dodjelu potpora temeljem ovog 

Programa na mrežnoj stranici www.istra-istria.hr. Zahtjev za dodjelu 

potpore podnosi se na propisanom obrascu, poštanskim putem ili osobno 

u zatvorenoj omotnici na adresu: 

 

Naziv i adresa prijavitelja 

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za turizam 

Program poticanja turističkih TOP događanja u 2023. godini  

Prijava na javni poziv – ne otvaraj 

Obala m. Tita 4 

52440 Poreč-Parenzo 



 

Ako vanjska omotnica ne sadrži puni naziv i adresu prijavitelja i naznaku 

programa na koji se prijavljuje, prijava će se smatrati nevažećom. Na sva 

predviđena mjesta treba staviti pečat i potpis odgovorne osobe te navesti 

točne i potpune podatke i priložiti potpunu dokumentaciju.  

 

DOKUMENTACIJA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Popunjeni obrazac prijave za dodjelu potpore s popratnim 

troškovnikom  

2. Dokaz o pravnom statusu prijavitelja (ne stariji od 3 (tri) mjeseca): 

- Gospodarski subjekti: dokaz o upisu u odgovarajući registar 

- Udruge: izvod o registraciji udruge iz Registra udruga RH, izvod iz 

Registra neprofitnih organizacija, te ovjereni važeći Statut. 

3. Financijsko izvješće za 2022. godinu (predaju ga samo udruge) 

4. Izjava o korištenim de minimis potporama (prilog broj 1) 

5. Izjava o partnerstvu (prilog broj 2) 

6. Izjava o Porezu na dodanu vrijednost (prilog broj 3: predaju ga 

samo pravne osobe koje nisu obveznici PDV-a) 

7. Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja (prilog broj 4) 

8. Potvrda nadležne turističke zajednice, odnosno dokaz o 

plaćenoj turističkoj članarini za prošlu godinu (predaju ga samo 

obveznici plaćanja turističke članarine) 

9. Pismo potpore događanju od strane lokalne Turističke zajednice i/ili 

Jedinice lokalne samouprave 

10. Popis izlagača ili sudionika na događanju 

 

Stanje duga prema Istarskoj županiji pribavlja se po službenoj dužnosti 

 

OSTALE UPUTE I 

POJAŠNJENJA 

Na ovaj javni poziv prijavitelji mogu prijaviti najviše jedno događanje, 

te se istom prijavitelju može dodijeliti najviše jedna potpora. 

 

Sukladno Zakonu o državnim potporama, korisnik kojemu se isplati 

potpora Istarske županije sukladno ovom programu i javnom pozivu a koji, 

obavljajući gospodarsku djelatnost sudjeluje u prometu roba i usluga, 

postaje primatelj de minimis potpore, te je u obvezi prilikom prijave za 

dodjelu potpore predati ispunjenu, potpisanu i ovjerenu Izjavu o korištenim 

de minimis potporama (prilog broj 1). Izjavu podnose svi prijavitelji, 

neovisno o tome da li su do sada dobivali potpore. Zbroj ukupnih 

potpora dodijeljenih u tri uzastopne godine ne može biti veći od 200.000 

Eura. Relevantno trogodišnje razdoblje utvrđuje se dinamički, tako da se 

pri svakoj novoj dodjeli potpore utvrđuje ukupan iznos potpore za tekuću 

godinu, kao i tijekom prethodne dvije godine. 

 

NEĆE SE 

RAZMATRATI 

 

− Prijave koje se ne dostave u roku 

− Prijave nedopuštenog prijavitelja 

− Prijave s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom 

− Prijave koji nisu sukladne ciljevima ovog javnog poziva 



 

− Prijavitelji koji imaju porezni dug prema Istarskoj županiji ili imaju 

dospjele porezne obveze 

 

ROK ZA PRIJAVU Rok za predaju prijava je 20 dana nakon objave javnog poziva 

 

POSTUPAK 

ODABIRA  

Upravni odjel za turizam Istarske županije će: 

− izvršiti administrativnu provjeru zaprimljenih prijava i utvrditi njihovu 

sukladnost s kriterijima ovog programa 

− odlučivati o eventualnom pozivanju prijavitelja da dostave dodatnu 

dokumentaciju ili da dodatno obrazlože svoju prijavu 

− izvršiti evaluaciju, odnosno vrednovanje i rangiranje prijava sukladno 

zadanim kriterijima 

− sastaviti zapisnik o obradi prijava s prijedlogom odluke o odabiru 

događanja i raspodjeli potpora prema bodovnoj listi i u okviru 

raspoloživih sredstava u proračunu Istarske županije 

− pratiti provedbu događanja, razmatrati slučajeve neispunjenja 

ugovornih obveza i poduzimati odgovarajuće mjere 

 

Župan Istarske županije, na prijedlog odjela za turizam: 

− donosi odluku o odabiru događanja,  

− sa korisnicima sklapa ugovor o isplati potpore, 

− donosi odluku o eventualnom povratu sredstava. 

 

Potpore se dodjeljuju prema bodovnoj listi. Po događanju se može 

dobiti najviše 100 bodova, uz uvjet ostvarenja najmanje 50 bodova. 

 

KRITERIJI  ZA  

EVALUACIJU 

KRITERIJI ZA DODJELU POTPORA ZA POTICANJE TURISTIČKIH 

TOP DOGAĐANJA 

 

ZNAČAJ DOGAĐANJA ZA STVARANJE MOTIVA DOLASKA GOSTIJU 

U ISTRU - do 30 bodova: događanje mora biti međunarodnog karaktera 

te privlačiti veliki broj učesnika i posjetitelja  

ZNAČAJ DOGAĐANJA ZA DESTINACIJU – do 20 bodova: događanje 

mora imati potporu lokalne zajednice te mora promovirati Istru 

SADRŽAJ I KVALITETA DOGAĐANJA - do 20 bodova: primjenjuju se 

rješenja koja predstavljaju poboljšanje i/ili napredak u odnosu na druga 

poznata rješenja u organizaciji događanja, te se uvode novi kvalitetni 

sadržaji i aktivnosti 

PRIMJENA EKOLOŠKIH RJEŠENJA - do 15 bodova: poštivanje ovog 

kriterija se dokazuje detaljnim opisom radnji, procesa i postupaka koje se 

planiraju poduzeti u sklopu događanja 

USKLAĐENOST S OPĆIM I POSEBNIM CILJEVIMA PROGRAMA - do 

5 bodova: događanje je regionalnog ili nacionalnog značaja i održava se 

u razdoblju izvan glavne turističke sezone, promovira autohtone 

proizvode, lokalne izvođače, tradiciju, običaje i vrijednosti i tema 

događanja je usklađena s razvojem proizvoda u destinaciji  



 

USKLAĐENOST SA STRATEŠKIM DOKUMENTIMA - do 5 bodova: 

događanje je usklađeno s lokalnom, regionalnom (Master plan turizma 

Istre 2015.-2025.) i nacionalnom strategijom razvoja turizma  

ODRŽIVOST - do 5 bodova: osigurani su prihodi i kadrovski kapaciteti za 

provedbu događanja, a ako prijavitelj ne organizira izravno događanje, da 

ima adekvatne partnere kojima je povjerio provedbu događanja  

 

ROK DONOŠENJA 

ODLUKE 

 

Donijet će se u roku od 30 dana od zatvaranja javnog poziva, uz iznimno 

odstupanje od roka u slučaju nepredviđenih okolnosti. 

OBJAVA ODLUKE  Odluka o odabiru korisnika s iznosom i namjenom dodijeljenih potpora biti 

će objavljena na mrežnim stranicama Istarske županije (www.istra-

istria.hr). Kandidati koji ne zadovolje uvjete javnog poziva neće biti 

posebno pojedinačno obaviješteni. 

 

NAČIN ISPLATE 

POTPORA 

Istarska županija će odobrene potpore isplaćivati jednokratnom uplatom 

nakon sklapanja ugovora. Ukupan iznos potpore ne može premašiti 50% 

svih troškova događanja. 

 

OBVEZE 

KORISNIKA 

Sve obveze korisnika regulirati će se ugovorom o isplati potpore.  

 

Osim ugovornih obveza, Istarska županija će kod evaluacije pojedinog 

događanja, prilikom budućih javnih poziva uzimati u obzir i sljedeće: 

 

− da je izvješće dostavljeno pravovremeno  

− da je sastavljeno prema uputama Upravnog odjela za turizam, te da 

sadrži sve relevantne informacije o događanju  

− da se iz dostavljenih priloga (računa, press clippinga, promo materijala 

i dr.) može utvrditi namjensko korištenje dodijeljene potpore, odnosno 

u skladu s kriterijima ovog javnog poziva, te da je istican grb Istarske 

županije i da je događanje sufinancirao Upravni odjel za turizam 

− da su predstavnici Istarske županije pozivani na tiskovne konferencije 

i druge aktivnosti u okviru događanja (najava, otvorenje i sl.) 

− da se provodi redovito praćenje događanja kako bi se utvrdile pozitivne 

strane, ali i nedostaci, s ciljem njihovog otklanjanja 

 

U slučaju nastanka objektivnih okolnosti koje bi utjecale na nemogućnost 

ispunjenja ugovorom utvrđenih obveza iz ovog programa, korisnik potpore 

je dužan sukladno ugovorenim uvjetima o tome pravodobno obavijestiti 

Istarsku županiju pisanim putem. 

 

NADZOR Istarska županija obavlja nadzor nad namjenskim korištenjem sredstava 

putem dostavljenih pisanih izvješća s pratećom dokumentacijom i 

dokazima plaćanja (preslike računa, virmana i bankarskih potvrda o 

provedenom plaćanju ovjerenih od banke), te nadzorom na licu mjesta kod 



 

korisnika potpore. Nalozi za plaćanje, kompenzacije i cesije, ponude i 

predračuni neće se smatrati prihvatljivim dokazima o plaćanju.  

 

U slučaju utvrđivanja nepravilnosti u korištenju odobrene potpore ili 

neizvršenja ugovornih obveza korisnika, Istarska županija može raskinuti 

ugovor i donijeti odluku o povratu sredstava.  

 

ZAVRŠNE 

ODREDBE 

Istarska županija zadržava pravo izmjena i dopuna ovog programa u bilo 

kojem trenutku bez prethodne najave. 

 

                   

         Pročelnica 

Nada Prodan Mraković 

  



 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za turizam 
 

objavljuje  
 
 

J A V N I   P O Z I V   
za dodjelu potpora temeljem 

 
Programa poticanja turističkih TOP događanja  

u 2023. godini 
 
 

 
1. Predmet Javnog poziva je dodjela potpora za razvoj turističkih TOP događanja 

regionalnog, nacionalnog i međunarodnog značaja koja privlače velik broj učesnika i 

posjetitelja, koja predstavljaju motiv dolaska u Istru te koja se održavaju izvan glavne 

turističke sezone, odnosno u periodu od 15. rujna do 30. svibnja 2023. godine.  

 

2. Na javni poziv se mogu prijaviti gospodarski subjekti i udruge sa sjedištem u Istarskoj 

županiji 

 

3. Prijave se predaju prema uputama objavljenim na mrežnim stranicama www.istra-istria.hr 

gdje se može preuzeti cjeloviti tekst programa i ostala dokumentacija koja je sastavni dio 

ovog javnog poziva. 

 

4. Rok za predaju prijava je 20 dana nakon objave javnog poziva. 

 
5. Dodatne informacije vezano uz predmetni poziv mogu se dobiti slanjem upita na e-mail 

adresu turizam@istra-istria.hr. 

 
 

         Pročelnica 
Nada Prodan Mraković 

 

 
 


		2023-04-07T09:45:10+0200
	Istarska županija
	eUprava




